

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 2ª Extraordinária de 2025 da 1ª Sessão Legislativa da 23ª Legislatura (2025 - 2028) Legislatura

Identificação Básica

Tipo de Sessão: Extraordinária Abertura: 26/02/2025 - 07:30

Encerramento: 26/02/2025 - 08:15

Correspondências

(Recebida) GP N^{o} 017/2025 - Ofício Gabinete Presidência

Data: 25/02/2025

Assunto: CONVOCA SESSAO EXTRAORDINÁRIA

Expedientes

Matérias do Expediente

Não existem Matérias de Expediente para essa Sessão Plenária

Matérias da Ordem do Dia

Matéria	Ementa	Situação
1 - Parecer CCJ nº 4 de 2025 Processo: - Autor: CCJ - Comissão de Constituição e Justiça	Rel/Par CCJ nº 004/2025 PLCE nº 001/2025; PLE nº 9/2025 e PLE nº 10/2025	Proposição inclusa na Ordem do Dia
2 - Parecer CFO nº 4 de 2025 Processo: - Autor: CFO - Comissão de Finanças e Orçamento	Rel/Par CFO nº 004/2025 PLCE nº 001/2025; PLE nº 9/2025 e PLE nº 10/2025	Proposição inclusa na Ordem do Dia
3 - Projeto de Lei Complementar Executivo nº 1 de 2025 Processo: - Autor: Francisco Ferreira Mendes Junior - Prefeito Municipal	Dispõe sobre a concessão da revisão geral de vencimentos dos servidores públicos efetivos e comissionados do Poder Executivo e servidores efetivos do Poder Legislativo, assim como dos subsídios dos Conselheiros Tutelares do Município de Diamantino para o ano de 2025, e dá outras providências.	Proposição inclusa na Ordem do Dia
4 - Projeto de Lei Executivo nº 9 de 2025 Processo: - Autor: Francisco Ferreira Mendes Junior - Prefeito Municipal	Autoriza o Poder Executivo a abertura de crédito adicional suplementar no orçamento vigente, e dá outras providências. Valor R\$ 171.882,00	Proposição inclusa na Ordem do Dia
5 - Projeto de Lei Executivo nº 10 de 2025 Processo: - Autor: Francisco Ferreira Mendes Junior - Prefeito Municipal	Autoriza o Poder Executivo a abertura de crédito adicional especial no orçamento vigente, e dá outras providências. Valor R\$2.004.363,00	Proposição inclusa na Ordem do Dia

Rua Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2345 - Diamantino MT Tel.: (65) 3336-1419 http:// www.diamantino.mt.leg.br 26/02/2025

26/02/2025 Página 1



CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 2ª Extraordinária de 2025 da 1ª Sessão Legislativa da 23ª Legislatura (2025 - 2028) Legislatura

Ranielli Patrick Arruda Lima Presidente

26/02/2025 Página 2